Ziyâeddin Gümüşhânevî (1813-1893) tarafından üç cilt olarak yazılan Mecmûʿatü’l-aḥzâb, bu

geleneğin en önemli eserlerindendir.1 Eser, ayet ve hadislerden seçilmiş zikir ve duaların yanı

sıra Abdülkâdir-i Geylânî (ö. 561/1165-66), Ahmed er-Rifâî (ö. 578/1182), Şihâbuddîn es-

Sühreverdî (ö. 632/1234), Ebü’l-Hasan eş-Şâzelî (ö. 656/1258), Muhyiddîn b. Arabî (ö.

638/1240), İbn Atâullah el-İskenderî (ö. 709/1309) vb sûfî şeyhler tarafından, usul ve âdâbı

belirlenerek müritlerine okunmak üzere telkin edilen dua ve kasideleri içermektedir.2

Aynı dua mecmuası geleneğini devam ettiren, İskenderpaşa Camii imam-hatipliği yapmış

olan Gümüşhânevî Tekkesi Şeyhlerinden Mehmed Zâhid Kotku’nun (1897-1980) düzenlemiş

“Dua Kitabı” alt başlığında ise kitabın muhtevasıyla ilgili özet bilgilerin yanı sıra neden

Cuma günü ile dualara başlanıldığı, bu duaların okunacağı zamanlar ve dualar okunurken

takınılması gereken âdâba yer verilmektedir.

“İşrak Vakti ve Namazı” alt başlığı da kitabın önemli hususiyetlerinden birisidir.

Tirmizî (ö. 279/892) ve Ebû Dâvud’un (ö. 275/889) Sünen’lerinde yer alan “Kim sabah

namazını cemaatle kılar, sonra güneş doğuncaya kadar oturup zikrullahla meşgul olarak

vaktini geçirmeye devam eder, ardından da kalkıp iki rekat namaz kılarsa; (böyle hareket eden

mü’mine bu hareketi) tam tamına eksiksiz bir hac ve umre yapmış gibi ecir ve sevap

“Tevhid/tehlîl” ve Perşembe gününe de “İltica/dua” konulu ayetler yerleştirilmiştir.

Tüm evrâd boyunca hadislerden seçilen dualar, genellikle sahih hadislerin yer aldığı

Kütüb-i Sitte’den alınmıştır. Rivayetlerin bu eserlerden en az birinde geçmiş olması esasının

gözetildiği görülmektedir. Mâlik’in (ö. 179/795) Muvatta’ı, Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855)

Müsned’i, Taberânî’nin (ö. 360/971) el-Mu’cemu’l-Kebîr’i ve Hâkim en-Neysâbûrî’nin (ö.

405/1014) el-Müstedrek ale’s-Sahîhayn’ı gibi eserlerden de dualar seçilmiştir. Kitapta yer alan

dualar, zikredilen eserlerin “Duâ, da‘avât, zikir, isti‘âze, kader, kıyâmu’l-leyl, edeb, salât, sehv,

ikâme, enbiyâ, tefsîru’l-Kur’ân, ikâmetu’s-salât ve’s-sünne, mesâcid, cum‘a, vitr” vb. muhtelif

Allah’ın zat ve sıfatlarıyla ilgili ifadelerin yanı sıra pek çoğunun Ehli Sünnet akidesinin çeşitli

meselelerine dair deliller barındırdığı görülmektedir.7 Dolayısıyla yapılacak şerh çalışmasıyla,

ilgili duaların derinlikli bir tefekkürle içselleştirilmesi söz konusu olacaktır. Önerdiğimiz

hususta İslâm âlimi Şevkânî’nin (ö. 1250/1834) تحفة الذاكرين بعدة الحصن الحصين من كلام سيد المرسلين

isimli eseri ile muhaddis Şuayb Arnavut’un (ö. 2016) takdim yazısıyla, Mâhir Mukaddim’in

hazırlamış olduğu Selefilik akidesine uygun yorumların yer aldığı اللآلئ ا لزكية في شرح الأدعية النبوية